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سرپرست اداره‌کل بهزیستی مازندران 

 تأمین مسکن مناسب برای معلولان 
نیازمند برنامه‌ریزی هدفمند است

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران :

اجرای طرح های 
فاضلاب  سرعت گرفت

فرماندار شهرستان رشت :

 دستفروشان در رشت با 
رعایت حقوق شهروندی 

ساماندهی می‌شوند

انتقاد عضو شورای اسلامی شهر گرگان

ماموران سد معبر با 
دست‌فروشان سلیقه‌ای 

برخورد می‌کنند
03 02

04

مدیرعامــل بانــک دی از تحقق ســود عملیاتی، حذف اضافه‌برداشــت از 
بانــک مرکــزی و اجرای برنامه تحول به‌عنــوان محورهای اصلی چرخش 

استراتژیک این بانک به‌سوی سودآوری پایدار و انضباط مالی خبر داد.
بــه گــزارش روابط‌عمومــی بانــک دی، در نشســتی بــا حضــور اعضــای 
هیئت‌مدیــره، معاونــان، مدیــران ارشــد و رؤســای مناطــق بانــک، برات 
کریمــی مدیرعامــل بانــک دی با تشــریح وضعیت فعلی و تبیین مســیر 
پیش‌روی بانک، از تغییر رویکرد راهبردی بانک دی به ســمت سودآوری 
و انتظام‌بخشــی مالی ســخن گفت. کریمی با اشــاره به یکی از مهم‌ترین 
دستاوردهای اخیر بانک اظهار داشت: »پس از سال‌ها فعالیت در شرایط 
دشوار، بانک دی موفق شده است به سود عملیاتی دست یابد.« وی این 
موفقیــت را نقطــه عطفی در تاریخ بانک دانســت و تأکید کــرد که تحقق 
ســود عملیاتی، نشان‌دهنده اثربخشی سیاســت‌ها و استراتژی‌های جدید 

مدیریتی بانک است.

 رضایت بانک مرکزی از عملکرد بانک دی• 
مدیرعامل بانک دی در ادامه، با اشــاره به بهبود شاخص‌های کلان مالی 
تصریح کرد: اضافه‌برداشــت‌های بانــک دی از بانک مرکزی به‌طور کامل 
حذف شده و زیان انباشته بانک نیز کاهش محسوسی یافته است. به گفته 
وی، این دســتاوردها نتیجه شــفافیت، انضباط مالــی و پایبندی به اصول 
حرفه‌ای بانکداری است که رضایت بانک مرکزی از عملکرد بانک دی را 
نیز به‌همراه داشته و زمینه‌ساز توسعه فعالیت‌های آتی بانک خواهد بود.

 اصلاح ساختار سرمایه و اجرای برنامه تحول• 

کریمــی بــا تأکید بر نقش »برنامــه تحول بانک دی« در مســیر اصلاحات 
ســاختاری گفت: »تمامــی اقدامات و تصمیمات بانک بر اســاس نقشــه 
راه تحول در حال اجراســت.« وی افزایش ســرمایه و بهبود نسبت کفایت 
ســرمایه را از اولویت‌های اصلی سال جاری عنوان کرد و افزود: تحقق این 
اهــداف، توان رقابتی بانــک دی در بازار پول را به‌طــور معناداری افزایش 

خواهد داد.

 اولویت راهبردی؛ خدمت به جامعه ایثارگری• 
مدیرعامل بانک دی با بازخوانی رســالت اجتماعی و معنوی این بانک، 
بــر ضرورت خدمت‌رســانی مؤثــر و تکریــم خانواده‌های معظم شــهدا و 
ایثارگران تأکیــد کرد و گفت: »جامعه ایثارگری صاحبان اصلی بانک دی 
هستند و همه مدیران موظف‌اند تسهیل در ارائه خدمات به این عزیزان را 
در صدر اولویت‌های کاری خود قرار دهند.« وی در همین راســتا، میزهای 
خدمت بانک دی را بازوان راهبردی بانک در سراســر کشــور دانســت و بر 
لــزوم تقویت و گســترش این میزهــا تأکید کرد تا دسترســی جامعه هدف 
بــه خدمات بانکی، در کوتاه‌ترین زمان و با بالاترین کیفیت ممکن فراهم 
شــود. در پایان این نشســت، مدیرعامل بانک دی با قدردانی از همراهی 
کارکنــان، مدیــران و ارکان راهبری بانک تأکید کرد: مســیر پیشِ‌رو نیازمند 
تــداوم همدلی، انضباط، تصمیم‌گیری‌های حرفــه‌ای و اعتماد به برنامه 
تحول اســت. وی خاطرنشــان کرد که دســتاوردهای اخیــر، حاصل تلاش 
جمعــی خانــواده بزرگ بانــک دی بوده و با اســتمرار این رویکــرد، بانک 
می‌تواند جایگاه شایســته‌تری در نظام بانکی کشــور به‌دست آورد و نقش 

مؤثرتری در خدمت‌رسانی به جامعه هدف و اقتصاد ملی ایفا کند.

برات کریمی تأکید کرد

 چرخش استراتژیک بانک دی 
به‌سوی سودآوری و انضباط مالی

محسن کبود فیروزجائی- شهردار

شــهرداری ســرخ‌رود در نظر دارد اهــدا واگذاری مجوز احــداث مرکز معاینه فنی 
خودروهــای ســبک از طریق فراخوان عمومی به اشــخاص حقیقــی و حقوقی واجد 

شرایط برای واگذار نماید.
از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای مجوز و صلاحیت لازم مطابق دستور العمل 
ماده ۳ معاینه فنی خودرو دعوت می شــود جهت دریافت اســناد فراخوان و ارائه 
پیشــنهادات خود، در بازه زمانی اعلام شده به امور قراردادها شهرداری سرخ رود 

مراجعه نمایند.
مهلت دریافت اسناد: 1404/10/08 الی 1404/10/28

مهلت تحویل پیشنهادات: به دبیر خانه شهرداری تا ساعات اداری 1404/11/06
تاریخ بازگشایی: ساعت ۱۴ مورخ 1404/11/07

نوبت اول: 1404/09/24
نوبت دوم: 1404/10/08

نوبت دومآگهی فراخوان

معــاون وزیــر میــراث فرهنگــی گردشــگری و صنایع‌دســتی گفــت: جنگل 
هیرکانی صرفاً یک ســرمایه طبیعی نیســت، بلکه نماد سرمایه فرهنگی و 

هویتی است.
مریــم جلالی معــاون وزیر میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع‌دســتی در 
دانشــگاه منابع طبیعی و علوم دریایی دانشــگاه تربیت مدرس شهرستان 
نور جنگل‌های هیرکانی را نه صرفاً یک ســرمایه طبیعی، بلکه نماد هویت 
فرهنگی ایران دانست و نقش جوامع محلی و صنایع‌دستی را در حفاظت 

خانواده‌ محور و توسعه پایدار این میراث کهن تعیین‌کننده توصیف کرد.
او بــا تأکید بر ضرورت همگرایی میــان حوزه‌های مختلف برای حفاظت از 
جنگل‌های هیرکانی، گفت: روزگار امروز، روزگار همگرایی میان ساحت‌های 
مختلف است و جنگل هیرکانی صرفاً یک سرمایه طبیعی یا زیبایی‌شناختی 
نیســت، بلکه نماد و نمود ســرمایه فرهنگــی و هویتی ما به شــمار می‌رود. 

معــاون صنایع‌دســتی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
ادامه داد: نباید از زنان و مردانی غافل شــویم که شــاید هیچ ســمت دولتی 
یا تحصیلات دانشگاهی نداشته باشند، اما احترام به زیست‌بوم و حکمت 

استفاده از طبیعت را به‌خوبی می‌دانند
او با اشــاره به جایگاه صنایع‌دســتی و هنر‌های ســنتی در این حکمت بومی 
افزود: صنایع‌دســتی یکی از تجلیات حکمت اقلیم است؛ حکمتی که نگاه 
نقطه‌ای ندارد و اقتصاد، فرهنگ، دانش و سیاست را در یک پیوستار و پیکره 
واحد می‌بیند. معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی با انتقاد از فاصله 
میــان سیاســت‌گذاری و اجرا گفــت: خط‌مشــی‌ها و برنامه‌های توســعه‌ای 
بسیار خوبی داریم، اما گاهی مانند پیکره‌ای هستیم که مغز و اندام‌ها سالم 

هستند، اما شبکه ارتباطی میان آنها دچار اختلال است.
جلالی با تأکید بر لزوم عبور از نگاه‌های مقطعی و توصیفی گفت: بخشــی 
از مــا فقــط از ظرفیت‌ها تعریف می‌کنیم و بخشــی دیگر فقط آســیب‌ها را 
می‌بینیم آنچه نیاز داریم، نگاهی ریشه‌دار در حکمت ایرانی- اسلامی است 
که همه را زیر یک چتر می‌بیند. معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی با اشاره به نقش جوامع محلی در حفظ میراث 
طبیعــی و فرهنگی،افزود: جوامــع محلی، از ترکمن‌هــا و تالش‌ها گرفته تا 
دیگر اقوام ساکن نوار هیرکانی، بدون ادعا این پایه معرفتی و حکمت اقلیم 
را قرن‌ها حفظ کرده‌اند او توسعه پایدار را در گرو نگاه خانواده‌محور دانست 
و گفــت: نه نــگاه صرفاً فردگرایانــه و نه نگاه صرفــاً جمع‌گرایانه، بلکه نگاه 

خانواده‌محور می‌تواند زمینه‌ساز حفظ جنگل هیرکانی باشد.

معاون وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی اعلام کرد

جنگل‌های هیرکانی نماد هویتی ایرانی

تحلیل »خبرشمال« درخصوص برگزاری نخستین همایش استانی توسعه برق خورشیدی خانگی در رشت

هر خانه یک نیروگاه

مدیرکل بیمه سلامت مازندران اعلام کرد

 حمایت از  زوجین نابارور
در راستای اجرای قانون 

جوانی جمعیت
01

‌دادستان سرخ‌رود تاکید کرد

 لزوم برخورد
 بدون اغماض با شکار و 
فروش پرندگان مهاجر

   نیاز خلیج گرگان
به لایروب دائمی
نماینده مردم شهرستان‌های 
بندرترکمن، بندرگز، کردکوی و 
 گمیشان در مجلس 
شورای اسلامی تأکید کرد
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فرمانــدار میانــدورود بــا اشــاره بــه ســالروز 
شهادت سردار سلیمانی گفت: سیره سردار 
ســلیمانی منبعی مهم برای جوانان اســت 
و باید مکتب این شــهید ادامه یابد. مرتضی 
بابایی لولتی در جلسه شورای اداری شهرستان 
میاندورود اظهار کرد: مهم‌ترین مسأله‌ای که 
امروز با آن مواجه هســتیم، مســأله انتخابات 
اســت و همه دستگاه‌های دولتی و غیردولتی 
موظف به کمک‌رسانی در برگزاری انتخابات 
هســتند. در صــورت تــرک فعل، بــا خاطیان 
مطابق قانون برخورد می‌شود. وی با تأکید بر 
رعایت اصل بی‌طرفی توسط برگزارکنندگان 
انتخابــات گفــت: انتخابات ما مردمی اســت 
و همــه ارکان برگــزاری انتخابات اعم از ســتاد 
اجرایی و هیأت نظارت، مردم محور هســتند. 
فرماندار میاندورود در بخش دیگری از سخنان 
خود با تأکید بر لزوم تکریم ارباب رجوع بیان 

کرد: ما برای خدمت به مردم پشت این میزها 
قرار گرفته‌ایم و مراجعه‌کنندگان، ولی‌نعمت 
ما هستند و شأن ارباب رجوع باید حفظ شود. 
بابایی همچنین افزود: در راستای اجرای کامل 
پروژه جی‌نف، بخشداران و شهرداران موظف 

بــه تکمیل روند نامگــذاری معابــر و کوچه‌ها 
هســتند. وی با اشاره به سالروز شهادت سردار 
سلیمانی خاطرنشان کرد: سردار سلیمانی از 
مهم‌تریــن افراد مؤثر در تأمین امنیت کشــور 

بود و مکتب او باید استمرار یابد.

  وظیفه ما امیدآفرینی است• 
کارنامــی  بابایــی  علــی  مراســم،  ایــن  در 
در  میانــدورود  و  ســاری  مــردم  نماینــده 
مجلس شــورای اسلامی با اشاره به جایگاه 
حــاج قاســم‌ها در کشــور گفــت: اســتاندار 
اســت  و فعالیــت  کار  مازنــدران مشــغول 
و نتیجــه ایــن تلاش جهــادی را در سراســر 
اســتان شاهد هســتیم. وی افزود: دولت در 
حال تلاش است و هفته گذشته در نشست 
خصوصــی بــا حضور هفــت وزیر، مســائل 
ارزی،  تبــادلات  تــورم،  جملــه  از  مهمــی 
سیاست‌های خارجی و قوانین لازم بررسی 
و تعامل شد. کشور به خوبی در حال کنترل 

است و وظیفه ما امیدآفرینی است.
نماینــده مجلس همچنین به فرصت‌های 
نهضــت  گفــت:  و  کــرد  اشــاره  منطقــه‌ای 
میانــدورود  روســتاهای  در  آســفالت 

قابــل  موضــوع  ایــن  و  شــده  راه‌انــدازی 
قدردانی است.

  سردار سلیمانی؛ الگویی بی‌بدیل• 
فرمانــده ســپاه ناحیــه میاندورود، ســرهنگ 
ســید تقــی حســینی، در ایــن نشســت اظهار 
کرد: فرهنگ شهادت در ملت ایران نهادینه 
شده است و سردار سلیمانی الگویی بی‌بدیل 
برای همه اقشار و به ویژه جوانان و نوجوانان 
اســت. وی افزود: شــهادت ســردار سلیمانی 
واکنش‌های جهانی به همراه داشت، دشمن 
در کنترل او ناتوان بود و به ترور ناجوانمردانه 
او دســت زد. ایــن مســئول خاطرنشــان کرد: 
ملت ایران یاد و نام شهید عالی مقام سردار 
ســپهبد قاســم ســلیمانی و شــهدای همراه 
به‌ویژه شــهید ابومهدی المهندس را گرامی 

می‌دارند.

مدیرکل بیمه سلامت مازندران از ارائه خدمات درمان 
نابــاروری در هفت مرکــز طرف قرارداد اســتان خبر داد 
و گفــت: تاکنون 2788 نفــر از زوجین نابارور اســتان در 

سامانه‌های الکترونیکی بیمه سلامت نشان‌دار شدند.
ذوالفقار تقوی با اشاره به اجرای سیاست‌های حمایتی 
در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
اعــام کــرد: از زمــان اجــرای طرح تاکنــون بالغ بــر 311 
میلیــارد ریال بابــت هزینه‌هــای درمان زوجیــن نابارور 

استان از سوی بیمه سلامت پرداخت شده است.
 وی افزود: سازمان بیمه سلامت ایران با هدف کمک به 
زوجین نابارور و حمایت از فرزندآوری، پوشش بیمه‌ای 
خدمــات درمــان نابــاروری را در مراکز تخصصی طرف 

قرارداد گسترش داده است.
تقــوی گفت: در حــال حاضر در اســتان مازندران هفت 
مرکز تخصصــی درمان نابــاروری تحت پوشــش بیمه 
ســامت اســتان فعالیــت دارنــد و خدمــات لازم را بــه 

بیمه‌شدگان واجد شرایط ارائه می‌کنند. 
وی افــزود: در راســتای تحقــق اهــداف قانــون جوانــی 
جمعیت، بیمه ســامت بخشــی عمــده از هزینه‌های 
خدمــات نابــاروری شــامل درمــان دارویــی، جراحــی و 
و  بیمه‌شــدگان زن  بــرای  را  روش‌هــای کمک‌بــاروری 
شــوهر نابارور در چارچوب دســتورالعمل‌های مصوب، 
تقبل می‌کند.  مدیرکل بیمه ســامت مازندران با بیان 
این‌که پوشــش بیمه‌ای درمان ناباروری یکی از گام‌های 
مهــم در حمایت از خانواده‌هاســت، خاطرنشــان کرد: 
زوجیــن نابــارور واجــد شــرایط، لازم اســت نســبت بــه 
نشــان‌دار شــدن و ثبت و تکمیــل پرونده بیمــه‌ای خود 
اقدام کنند تا بتوانند از تسهیلات و حمایت‌های بیمه‌ای 
در این زمینه بهره‌مند شــوند.  تقوی با اشاره به اهمیت 

ایــن خدمت افــزود: در حال حاضر هفــت مرکز درمان 
ناباروری در اســتان مازندران شامل مراکز تخصصی در 
شهرهای ساری، بابل، بهشهر و نوشهر با بیمه سلامت 
طرف قرارداد هســتند و امکان دریافت خدمات درمان 
نابــاروری برای بیمه‌شــدگان در این مراکز فراهم شــده 
اســت.  وی ادامه داد: بیمه سلامت در چارچوب قانون 
جوانی جمعیت، با همکاری دانشگاه‌های علوم پزشکی 
و مراکز درمانی اســتان، تلاش دارد با تسهیل دسترسی 
زوجین نابارور به خدمات درمانی، دغدغه های آنان را 
کاهش دهد تا خانواده‌ها با آرامش بیشتری مسیر درمان 
را طی کنند.  مدیرکل بیمه ســامت مازنــدران در پایان 
گفت: پوشش بیمه‌ای درمان ناباروری اقدامی ارزنده در 
مسیر حمایت از خانواده ایرانی و تقویت بنیان جمعیت 
کشور اســت. از همه زوجین نابارور واجد شرایط دعوت 
می‌شــود برای اســتفاده از این تسهیلات به مراکز طرف 

قرارداد استان مراجعه نمایند.

مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گیلان گفت: ۱۶۵ 
مرکــز مشــاوره و خدمــات کارآفرینــی، کافــه کارآفرین، 
فضــای کار اشــتراکی و مرکــز شــتاب‌دهنده در اســتان 
فعــال اســت. علی لقمانــی گفــت: ۸۱ مرکز مشــاوره و 
خدمات کارآفرینی، ۲۹ کافه کارآفرینی، ۲۴ مرکز فضای 
کاری اشــتراکی و ۳۱ مرکــز شــتاب دهنده نیز در اســتان 
گیــان فعال اســت. وی با بیان این‌که مراکز گفته شــده 
در همــه شهرســتان‌های گیلان به جز شــفت، آســتارا و 
آستانه‌اشرفیه فعال اســت اضافه کرد: سه هزار و ۷۸۵ 
نفر از خدمات مشــاوره‌ای این مراکز در استان بهره‌مند 
شــدند. لقمانــی بیــان کــرد: تقویــت اکوسیســتم‌های 
منطقه‌ای و توسعه فعالیت‌های کارآفرینانه، جمعی و 
مشــارکتی با توجه به مزیت‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی 
کشــور و ایجاد ارتباط معنادار و پایدار بین فعالیت‌های 
کارآفرینانه، فضای کســب و کار و تولید از جمله اهداف 

صــدور مجوز نهادهای کارآفرینی توســط اداره توســعه 
کارآفرینی از طریق درگاه ملی مجوزها است.

وی اظهــار کــرد: ارائه مشــاوره‌های تخصصی مبتنی بر 
دانش کاربــردی و نــوآوری به صاحبان ایــده، صاحبان 
کســب و کار، کارآفرینان، تعاون‌گران و متقاضیان ایجاد 
بنگاه‌هــای اقتصــادی، ایجــاد بســتر لازم بــرای هدایت 
کســب و کارهــای نوپــا )اســتارت‌آپ‌ها( در راه‌انــدازی 
کســب و کارهای نوآورانه، هدایت صاحبان ســرمایه به 
فعالیت‌های کارآفرینانه و کمک به بهبود فضای کسب 

و کار از دیگر اهداف فعالیت این مراکز است.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با اشــاره به 
اهمیت توسعه کارآفرینی اضافه کرد: خدمات مشاوره 
کارآفرینــی مراکــزی اســت که به تمــام صاحبــان ایده، 
اســتارت‌آپ‌ها، کارآفرینان در همه مراحل کســب و کار 

مشاوره داده و نقش هدایتگر دارند.

اتفاقات چند سال اخیر برای همه شهروندان 
و همچنیــن مدیران روشــن کرد کــه ناترازی 
انــرژی ابََرچالشــی اســت کــه نمی‌تــوان آن 
را نادیــده گرفــت و مــردم بایــد در مدیریــت 
مصرف، تلاش کنند و مدیران نیز باید به فکر 
شیوه‌های جدید افزایش تولید باشند تا کشور 

به سلامت از این گردنه عبور کند. 
روز گذشته نخستین همایش استانی توسعه 
برق خورشــیدی خانگی به میزبانی شــرکت 
توزیع نیروی برق گیلان در رشت برگزار شد، 
ابتکاری که هم تنها راه درمان ناترازی انرژی 
اســت و هم در بسیاری از کشورهای پیشرفته 
چندین ســال اســت که در حال اجرا اســت و 

امتحان خود را پس داده است.
تمرکــز بــر تولید برق بــا اســتفاده از پنل‌های 
خورشــیدی که از آن با عنوان انرژی ســبز یاد 
می‌شــود یک مزیــت بزرگ دیگر هــم دارد و 
جبــران آلودگــی هوا و محیط‌زیســت اســت. 
این روزها که در آستانه هوای پاک قرار داریم 
بر کســی پوشیده نیســت که هوای بسیاری از 
شهرهای کشــور آلوده است و آســمان آبی و 
خالی از آلودگی برای بســیاری از مردم حتی 
در مازنــدران، گیــان و گلســتان بــه آرزویــی 
دســت‌نایافتنی تبدیل شــده اســت و یکی از 
دلایــل اصلی آن فعالیــت نیروگاه‌ها و مراکز 
صنعتی بــزرگ و کوچکی اســت کــه مازوت 

می‌سوزانند.  
پنل‌های خورشیدی برای تولید برق نیازی به 
هیچ سوخت فسیلی و آلاینده ندارند و برقی 
که تولید و به شبکه تزریق می‌شود کاملًا پاک 
اســت از ایــن منظر کــه در فرآیند تولیــد آن، 
هیــچ آلایندگی ایجاد نشــده اســت. مشــکل 
بــزرگ ایجاد نیروگاه‌های بزرگ خورشــیدی 
و  گیــان  مازنــدران،  چــون  اســتان‌هایی  در 
گلستان کمبود زمین و همچنین تمایل پایینِ 
سرمایه‌گذاران است و به همین دلیل، طرح 

نیروگاه‌هــای خورشــیدی تولید بــرق خانگی 
برای این مناطق بسیار مفید و موثر است.

از ســقف و شــیروانی منــازل  ایــن روش  در 
به‌عنوان پایه اســتفاده و پنل‌های خورشیدی 
در ایــن فضاهــا نصــب می‌شــود و در نهایت 
برقی که تولید می‌شــود پــس از نصب کنتور 
و شمارشگر، به شــبکه توزیع تزریق می‌شود 
و مأمــور برق نیــز در مراجعــات ماهانه، هم 
رقم تولید برق و هم رقم مصرف آن را ثبت 
می‌کند و برای مصرف برق، به خانوار قبض 
پرداخت میدهند و برای تولید برق نیز برای 

آنان چک صادر می‌شود.
در ایــن روش هــر منــزل مســکونی بــه یــک 

نیروگاه کوچک‌مقیاس برق تبدیل می‌شــود 
که تولید برق در آن بدون توقف استمرار دارد 
و در نهایــت حجم قابل توجهی برق تولید و 
به شــبکه تزریق می‌شود تا جایی‌که اگر روزی 
برای اورهال‌کردن برخی نیروگاه‌های بزرگ، 
ناچــار بــه خاموشــی چنــد روزه آن شــویم، 
مشــکلی در تأمیــن بــرق مشــترکان ایجــاد 

نمی‌شود. 
مانعی کــه در ایجاد نیروگاه‌هــای تولید برق 
خانگــی وجود دارد این اســت کــه با توجه به 
افزایــش نرخ دلار، قیمت پنل‌هــا که وارداتی 
هستند، بسیار گران است و با توجه به شرایط 
اقتصادی مردم، بســیاری از شهروندان توان 

خریــد پنل و قطعــات جانبــی آن را ندارند و 
اینجا وظیفه دولت اســت کــه حمایت کند و 
این حمایت باید در عمل صورت گیرد نه تنها 
حرف و سخن. روز گذشته نخستین همایش 
اســتانی توســعه برق خورشــیدی خانگی در 
رشــت با هدف اجرای همین طرح در رشت 
برگزار شــد. استاندار گیلان در این همایش با 
اشاره به رویکرد دولت در توسعه انرژی‌های 
پاک گفت: در دولت دکتر پزشکیان، نهضت 
اســتفاده از انرژی خورشــیدی در کشور شکل 
گرفته و چند هزار مگاوات ظرفیت جدید در 
حال نصب اســت که تابســتان سال آینده به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
هادی حق‌‌شــناس با بیــان این‌که با صنعتی 
بــه  وابســتگی  بایــد  ناگزیــر  زندگــی،  شــدن 
انرژی‌هــای فســیلی را کاهش دهیــم، گفت: 
ادامــه ایــن رونــد مــا را بــه شــرایط اضطــرار 
می‌رســاند، ایــن تصــور کــه مــا بــرق تولیــد 
می‌کنیم و دیگران مصرف می‌کنند، گزاره‌ای 
نادرســت است؛ چراکه مواد اولیه تولید برق، 
اعــم از گاز و نفــت‌گاز، از جنوب کشــور تأمین 
می‌شــود و اگــر این منابــع در اختیار نباشــد، 
تولیــد برق نیز ممکن نخواهد بود. اســتاندار 
گیلان با تأکید بر این‌که ناترازی برق مختص 
یک استان نیست، تصریح کرد: ناترازی برق 
یک مســأله ملــی اســت و گیــان نیــز از این 
قاعده مستثنا نیست ، حداکثر پیک مصرف 
بــرق اســتان حــدود ۲۶۰۰ مــگاوات اســت و 
تأمیــن ســوخت نیروگاه‌هــا از جنــوب کشــور 
انجام می‌شود که دیر یا زود با چالش‌هایی در 
این حوزه مواجه خواهیم شد. وی با تأکید بر 
مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز افزود: با 
تخلفات ساختمانی باید برخورد جدی شود 
و مجوز و پروانه‌ای برای آن‌ها صادر نشود، در 
ساخت‌وســازهای جدید، تأمیــن انرژی برق 
بایــد بر عهده ســازنده باشــد و ایــن موضوع 

به‌عنوان یک الزام دیده شود.
درخصــوص نگاه و نظــر اســتاندار گیلان که 
کفت تأمین انرژی برق باید برعهده سازنده 
باشد، لازم است تأکید کنیم در چنین شرایط 
ناپایــدار اقتصــادی تقریبــاً هیچ ســازنده‌ای 
نمی‌تواند برق خود را تأمین کند مگر این‌که 
بــه قیمت خانه اضافه شــود و خرید خانه را 
برای بســیاری از شــهروندان ناممکن سازد. 
اتفاقــاً دولــت باید ورود کنــد همه تجهیزات 
تولیــد بــرق را به شــهروندان بدهــد و پس از 

آغاز تولید، پول آن را پس بگیرد.
در سه استان شمالی، وجود منازل روستایی 
زیاد با شــیروانی‌های گســترده مکانی بسیار 
بــرق  نیروگاه‌هــای  ایجــاد  بــرای  مناســب 
خورشــیدی خانگــی اســت امــا مشــروط به 

حمایت دولت.

 مشاور رییس سازمان بهزیستی کشور
 در ساری خبر داد:

 آغازِ اصلاح قانون حمایت از حقوق
افراد دارای معلولیت 

مشــاور رییس ســازمان بهزیســتی کشــور درباره اصلاح قانــون حمایت از 
حقــوق افــراد دارای معلولیت گفت: این اصلاحیه با همکاری شــبکه‌ها و 

تشکل‌های مردم‌نهاد آغاز شده است.
منصور الله‌وردی در جمع مســئولان بهزیســتی اســتان مازندران با اشــاره 
بــه دســتور معــاون اول رییس‌جمهــور بــه اســتانداران، گفــت: شــوراهای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان‌ها موظف هستند حداقل هر شش ماه یک‌بار 

به‌صورت ویژه به موضوع پیگیری حقوق افراد دارای معلولیت بپردازند.
وی افــزود: بر اســاس مصوبه ســال ۱۳۹۵ بــا عنوان حقوق شــهروندی در 
نظــام اداری، تمامــی دســتگاه‌های اجرایــی مکلف به رعایــت امتیازات و 
تســهیلات قانونی ویژه افراد دارای معلولیت هستند. سه بند این مصوبه 
به مناسب‌سازی فضاهای اداری و شهری اختصاص دارد و یک بند دیگر 
آمــوزش کارکنــان دســتگاه‌های اجرایــی در زمینه تعامل صحیــح با افراد 
دارای معلولیت را پیش‌بینی کرده است. مشاور رییس سازمان بهزیستی 
کشور با اشاره به قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت که در سال 
۱۳۹۶ تصویب و در ســال ۱۳۹۷ به دستگاه‌ها ابلاغ شده، گفت: این قانون 
۱۳ وظیفه عمومی برای دســتگاه‌های اجرایی تعریف کرده که مهم‌ترین 
آن‌هــا شــامل مناسب‌ســازی فضاهــای عمومــی، بهره‌منــدی رایــگان از 
امکانات ورزشی، توسعه اشتغال و اختصاص حداقل سه درصد از سهمیه 
اســتخدامی دســتگاه‌ها به افــراد دارای معلولیت اســت. وی همچنین به 
وظایف اختصاصی برخی دستگاه‌ها اشــاره کرد و افزود: خدمات درمانی 
و توانبخشــی، آموزش‌های مهارتی، معافیت‌های شــهرداری‌ها در صدور 
پروانه‌هــای ســاختمانی، معافیت یک‌بــاره از هزینه انشــعابات آب، برق 
و گاز، اختصــاص برنامه‌های رایگان در رســانه ملی و اقدامات آگاه‌ســازی 
از جملــه تکالیــف قانونــی دســتگاه‌ها در حمایــت از حقــوق افــراد دارای 
معلولیت اســت. الله‌وردی دربــاره اصلاح قانون حمایــت از حقوق افراد 
دارای معلولیت اعلام کرد: این اصلاحیه با همکاری شبکه‌ها و تشکل‌های 
مردم‌نهاد آغاز شده و مواد متناسب با نیازهای روز افراد دارای معلولیت 
پیش‌بینی شده است. پیش‌بینی می‌شود این اصلاحات تا سال آینده وارد 
صحن مجلس شود و تصویب گردد. وی در ادامه افزود: یکی از محورهای 
مهم اصلاحیه تغییر وضعیت استخدامی نیروهای شرکتی و امکان تبدیل 
وضعیت آن‌ها به رســمی و همچنین اعمــال معافیت‌های مالیاتی برای 

خود افراد دارای معلولیت است.

فرمانده سپاه قدس گیلان:

 نقش‌‌آفرینی اصناف در دفاع مقدس 
جلوه مردمی بودن انقلاب است

فرمانده ســپاه قدس گیلان با اشــاره به حضور گســترده اصناف در جبهه‌ها 
و تقدیم ۲۳۷ شــهید در استان گفت: نقش‌‌آفرینی اصناف در دفاع مقدس 
جلوه مردمی بودن انقلاب اســت. ســردار حمید دامغانی در اجلاســیه ۱۴۰ 
شــهید آرایشگر کشور و گرامیداشت ۲۳۷ شــهید اصناف و بازار استان گیلان 
در رشت، با اشاره به پیشگامی گیلان در تمامی عرصه‌ها، گفت: مردم گیلان 
یک روز جلوتر از اکثر استان‌ها بر اساس بصیرتی که داشتند در صحنه حاضر 
شدند و پیچیده‌ترین فتنه‌ها با این حضور برچیده شد. فرمانده سپاه قدس 
گیلان ویژگی اصلی انقلاب را الهی بودن و مردمی بودن دانست و گفت: الهی 
بودن و مردمی بودن ویژگی متمایز انقلاب با دیگر انقلاب‌ها است. وی با بیان 
این‌که نظام ایران هم جمهوریت و هم اسلام در آن لحاظ شده است، افزود: 
مردم عزیز انقلاب را به پیروزی رساندند و در صحنه‌های مختلف در تثبیت 
و حفظ انقلاب نقش‌آفرینی کردند و نظامی را روی کار آوردند که جمهوری 
اسلامی است. سردار دامغانی با بیان این‌که در طول ۴۷ سال انقلاب، حضور 
مردم باعث ماندگاری و پیشرفت نظام و کشور شد، گفت: یکی از جلوه‌های 
این حضــور در دوران دفاع مقدس بود که مــردم نقش‌آفرینی‌های فراوانی 
داشتند. وی تصریح: اعزام کاروان‌های پشتیبانی از جمله کاروان ۱۵۰۰ کاروانی 
که مردم گیلان با پیشگامی روحانیون تشکیل دادند و به جبهه اعزام شدند، 
الگویی در سطح کشور شد. فرمانده سپاه قدس گیلان با اشاره به نقش اصناف 
در میدان نبرد اظهار کرد: جدا از حضور اصناف در جبهه، نفش‌آفرینی‌های 
آنان نیز مشــهود بود و ۲۳۷ شــهید اصناف جلــوه‌ای از مردمی بــودن دفاع 
مقدس هستند. وی با اشاره به تولید فرهنگ خدمات صلواتی که محصول 
اصناف کشور بود، افزود: امروز فرهنگ خدمات صلواتی در نقاط مختلف در 
محرومیت‌زدایی و نقش‌آفرینی در صحنه‌های اجتماعی ادامه دارد. سردار 
دامغانی گفت: آنچه امروز در نظام جمهوری اســامی شاهد هستیم جلوه 
مردمی بودن و الهی بودن نظام است که باید تقویت شود. وی مردمی بودن 
را ســرمایه اصلی کشور و نظام دانســت و افزود: این قدرت تمام توطئه‌های 
دشمن را خنثی خواهد کرد. این فرهنگ که در دوران دفاع مقدس حاکم بود، 
با حضور گسترده مردم در همه عرصه‌ها، ضمن پیروزی انقلاب اسلامی، رمز 
ماندگاری و پیشرفت جمهوری اسلامی در طول چهار دهه گذشته بوده است.

انتقاد عضو شورای اسلامی شهر گرگان

ماموران سد معبر با دست‌فروشان 
سلیقه‌ای برخورد می‌کنند

عضــو شــورای اســامی شــهر گــرگان بــا تأکیــد بــر اهمیــت رســیدگی بــه 
مشــکلات مردم و رعایت حقوق شــهروندی، گفت: مامورین سد معبر با 
دست‌فروشــان در گرگان ســلیقه‌ای برخورد می‌کنند. ابوالفضل تجری در 
جلســه شورای شــهر گرگان از عملکرد حوزه خدمات شهری و ساماندهی 
دست‌فروشــان انتقــاد کــرد. وی افــزود: با توجه بــه افزایش قیمــت دلار و 
گرانی در حوزه درمان و شرایط اقتصادی باعث شده است که مردم برای 
تأمیــن نیازهای خود دست‌فروشــی کنند. این عضو شــورا از عدم نظارت 
بر عملکرد مأمورین ســد معبر انتقاد کرد و ادامه داد: مأموران ســد معبر 
هــر کاری کــه دلشــان می‌خواهــد انجــام می‌دهنــد و ایــن موضــوع باعث 
نارضایتی دست‌فروشــان شده اســت. تجری با اشاره به برخورد سلیقه‌ای 
و غیرمنصفانــه با دست‌فروشــان، افــزود: یک مأمور ترازوی دستفروشــی 
را گرفته و تحویل نمی‌دهد و رفتار و کلام بســیار نامناســبی با دســتفروش 
صحبــت می‌کنــد. وی با تاکید بر آســیب‌پذیری دست‌فروشــان ادامه داد: 
برخــورد نامناســب بــا ایــن افــراد می‌توانــد منجر بــه رفتارهــای غیرقابل 
پیش‌بینی شود. تجری با اشاره به محوطه خالی کنار فرمانداری گرگان و یا 
نقاطی دیگر شهر اظهار کرد: برای ساماندهی دست‌فروشان اقدامات لازم 
انجام شود و با نزدیک شدن به شب عید با شناسایی نقاط مورد نیاز، باید 

این افراد زودتر ساماندهی شوند.

نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به تبلیغات دشمنان علیه دین و معنویت، تأکید کرد: روند صعودی شرکت‌کنندگان در اعتکاف، پاسخ 
عملی به این ادعاها است. آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در جلسه ستاد برگزاری اعتکاف استان مازندران در ساری با تبریک ماه مبارک 
رجب و سالروز بعثت پیامبر اکرم )ص(، از برنامه‌ریزی‌های گسترده برای برگزاری باشکوه مراسم اعتکاف در ایام‌البیض خبر داد. وی با بیان 
این‌که هر ساله باید بر رونق کانون‌های معنوی افزوده شود، تأکید کرد: دشمنان با تبلیغات مسموم خود قصد دارند دین‌داری و معنویت را 
در ایران پس از انقلاب تضعیف نشان دهند، اما استقبال روزافزون مردم این ادعا را باطل می‌کند. بررسی آمار ده سال گذشته نشان‌دهنده 
روندی صعودی در حضور مردم در اعتکاف است که مایه امیدواری جامعه مذهبی و موجب ناخرسندی دشمنان شده است. نماینده ولی 
فقیه در مازندران اعتکاف را عالی‌ترین نمونه پناهندگی به دژ استوار الهی توصیف کرد و افزود: زاهدان، دانش‌آموزان و جوانان با چشم‌پوشی 
از علایق دنیوی، سه روز در خانه‌های خدا بیتوته می‌کنند و خدمت به معتکفان، پیوند دادن آنان به منبع لایزال الهی است. وی با بیان نکاتی 
درباره نحوه برگزاری مراسم اعتکاف گفت: برنامه‌های فرهنگی مانند حلقه‌های گفتگو و نمایش فیلم باید با تدبیر مدیریت شود تا خلوت 

معنوی اعتکاف لطمه نبیند. حضور مداوم دانش‌آموزان در سال‌های متوالی بهترین نشان از جذابیت مراسم است.

نماینده ولی فقیه در مازندران: 

استقبال از اعتکاف پاسخ به 
تبلیغات مسموم دشمنان است

فرماندار شهرستان میاندورود: 

سیره سردار سلیمانی منبعی مهم برای جوانان است

تحلیل »خبرشمال« درخصوص برگزاری نخستین 
همایش استانی توسعه برق خورشیدی خانگی در رشت

هر خانه یک نیروگاه

مدیرکل بیمه سلامت مازندران اعلام کرد:

حمایت از زوجین نابارور در راستای 
اجرای قانون جوانی جمعیت

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان خبر داد

فعالیت ۱۶۵ نهاد کارآفرینی در استان



3
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3371 
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اخبار

پروژه راه‌آهن رشت-آســتارا به عنوان یکی از 
راهبردی‌ترین طرح‌های زیرســاختی کشــور، 
ایــن روزها عــاوه بر مســائل فنــی و اجرایی، 
و  اجتماعــی  حقوقــی،  جــدی  مباحــث  بــا 
نظارتــی روبه‌روســت؛ مباحثــی کــه بــه گفته 
مســئولان، اگر بر مدار قانون مدیریت نشود، 
می‌توانــد به تنش اجتماعی و تضییع حقوق 
عمومی منجر شــود. این خــط ریلی که بیش 
از دو دهــه پیش مســیر آن به‌صورت رســمی 
ابلاغ شــده، امروز در مرحلــه تملک، تثبیت 
بســتر و آماده‌ســازی برای اجرا قــرار دارد؛ اما 
هم‌زمان، تلاش‌هایی برای تغییر مسیر پروژه 
از سوی برخی افراد ذی‌نفع، زنگ خطر ورود 

سودجویی و رانت را به صدا درآورده است.

خــط قرمز دســتگاه‌های نظارتی؛ تغییر • 
مسیر به نفع سوداگران ممنوع

»احمــد آقایی« بــازرس کل اســتان گیلان با 
تأکیــد بر اینکــه پروژه‌های ملــی نباید قربانی 
منافع شخصی شــوند، اظهار کرد: عده‌ای به 
دنبال منفعت‌طلبی هستند و تلاش می‌کنند 
مســیر مصــوب راه‌آهــن را تغییــر دهنــد؛ در 
حالی که تغییر مســیر به معنــای ورود پروژه 
به عرصه‌های کشــاورزی و اراضی حاصلخیز 

است و این موضوع خط قرمز ما است.
بــه گفته وی، مســیر راه‌آهن بیش از ۲۰ ســال 
پیــش مشــخص و بــه دســتگاه‌های متولــی 
ابلاغ شــده و اگــر پس از آن، مجوز ســاخت و 
ســاز یا تغییر کاربری در این پهنه صادر شده، 
دســتگاه صــادر کننــده باید پاســخگو باشــد، 
نــه اینکــه امــروز حقــوق روســتاییان و منافع 

عمومی فدای تخلفات گذشته شود.
آقایی هشــدار داد: اجازه نخواهیم داد منافع 
و  غارتگــران  فــدای  روســتایی  شــهروندان 
سوداگرانی شود که با خرید اراضی به قیمت 
بــه  غیرقانونــی،  ساخت‌وســازهای  و  ناچیــز 

دنبال تحمیل هزینه به بیت‌المال هستند.
بــازرس کل اســتان تأکیــد کــرد: ارزش‌گذاری 
اراضــی بایــد بــر اســاس کاربــری واقعــی و 
قانونــی انجــام شــود و هرگونــه ارزش‌گذاری 
بیت‌المــال  تضییــع  مصــداق  غیرواقعــی، 
خواهد بود. آقایی با اشاره به سه عامل اصلی 
کــه موجــب اطالــه پروژه‌هــا می‌شــود، گفت: 

تأمین اعتبار، توانمندی و مســئولیت‌پذیری 
مدیــران و همراهــی دســتگاه‌های نظارتــی، 
نقش تعیین‌کننده دارند. وی ادامه داد: عدم 
توجــه بــه هر کــدام از ایــن عوامــل، می‌تواند 
موجــب کنــدی طــرح و نارضایتــی عمومــی 
شــود. بازرس کل اســتان، با تأکید بر اهمیت 
اســتمرار نظارت، یادآور شد: پیگیری مستمر 
کارشناسان و مدیریت منابع طبیعی، همراه 
بــا هوشــمندی و تعهــد در تصمیم‌گیری‌ها، 
می‌توانــد شــرایط مســاعدتری بــرای اجرای 
پــروژه فراهــم کنــد. وی  ســریع‌تر و قانونــی 
اضافــه کــرد: در این مســیر، توجه بــه حقوق 
شهروندان، جلوگیری از تنش‌های اجتماعی 
و رعایــت عدالت و انصاف در اجــرای پروژه، 
به‌عنــوان اولویت اصلی مطرح اســت. آقایی 
تأکیــد کــرد: هرگونــه اقــدام اجرایــی بایــد بــا 
رعایــت قانــون و مصلحــت عمومــی انجام 
شــود تا رضایت مردم و توسعه پایدار استان 
محقق شود. بازرس کل استان در جمع‌بندی 
این موضــوع تأکید کــرد: اصل اجــرای پروژه 
باید بر مبنای قانون، عدالت و رعایت حقوق 
شــهروندی باشــد. تغییر مســیر به نفع افراد 
خاص، خلاف عدالت و مغایر منافع عمومی 

است.

مدیریــت اراضی ملــی؛ تفکیک حقوق • 
مشروع و تصرف غیرقانونی

»کامیــار مرزبانــی« مدیــرکل منابــع طبیعی 
گیــان اظهار کرد: هیــچ پرداختی بابت خودِ 
عرصه ملــی صورت نمی‌گیــرد و مبالغی که 
پرداخــت می‌شــود صرفــاً مرتبــط بــا حقوق 
متعلقه کسانی است که به‌صورت سنواتی در 

این اراضی فعالیت داشته‌اند.
وی افــزود: تصرفــات کمتر از ۲۰ ســال پس از 
ابــاغ طرح، بــه هیچ عنوان حقوق مکتســبه 
تلقی نمی‌شــود و پرونــده قضائی بــرای این 
مــوارد تشــکیل شــده اســت. مرزبانــی تاکید 
کــرد: پرونده‌هــای مرتبط بــا مســیر راه‌آهن، 
بــه دلیــل اهمیــت پــروژه، خــارج از نوبت در 
مراجع قضائی رســیدگی می‌شــوند تا اجرای 
پــروژه با تأخیر مواجــه نشــود. وی ادامه داد: 
همکاری بین دســتگاهی و حفاظت از منابع 
طبیعی یکی از نکات برجســته در اجرای این 
پروژه، ملاحظات زیســت‌محیطی و صیانت 
از منابــع طبیعــی اســت. مرزبانــی توضیــح 
داد: کارشناســان منابــع طبیعــی بــا بررســی 
دقیق مسیر پیشنهادی، کمترین آسیب را به 
جنگل‌ها و عرصه‌های طبیعی وارد کرده‌اند. 
نمونه قابل توجه، جنگل‌های گیســوم اســت 
که عبور مســیر از زیر خطوط برق فشــار قوی 
به‌جای قطع عرصه‌های جنگلی، با همکاری 
شــرکت ساخت پذیرفته شــد. وی افزود: این 
اقدامــات نشــان‌دهنده تــاش بــرای تحقــق 
همزمــان توســعه زیرســاختی و حفاظــت از 

میراث طبیعی استان است.

بنیاد مســکن؛ بازنگــری مقطعی تنش • 
اجتماعی ایجاد می‌کند

حامد دائمی، مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب 
اســامی استان گیلان با اشــاره به عبور مسیر 
راه‌آهــن از ده‌هــا روســتا، تأکیــد کــرد: هرگونه 
بازنگــری احتمالــی بایــد جامــع و یکپارچــه 
باشــد. وی گفت: حدود ۵۹ روســتا درگیر این 
پروژه هســتند که ۴۹ روستا در مسیر مستقیم 
و ۱۰ روســتا در حاشیه قرار دارند نمی‌توان به 
بهانه حل مشــکل دو روستا، ســایر مناطق را 

دچار تنش اجتماعی و بلاتکلیفی کرد.
دائمی افزود: اگر قرار اســت تغییری بررســی 
شــود، ایــن بررســی بایــد در کل مســیر و در 
مراجع قانونی و فنی انجام شود؛ تصمیمات 

جزیره‌ای، نارضایتی عمومی ایجاد می‌کند.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان 
گیلان، با اشــاره به پیچیدگی‌هــای اجتماعی 
و حقوقی پــروژه، تأکید کرد: هرگونه بازنگری 
احتمالــی در مســیر مصــوب راه‌آهــن بایــد 
مســیر  طــول  کل  در  و  یکپارچــه  به‌صــورت 
انجام شــود. وی توضیــح داد: اگر قرار باشــد 
مســیر خط ریلــی مــورد بازنگری قــرار گیرد، 
این بازنگــری نباید محدود بــه چند کیلومتر 
یا چند روســتای خاص باشــد، چــرا که چنین 
تصمیماتی می‌تواند تبعات اجتماعی جدی 

بــه همراه داشــته باشــد. به گفته وی، مســیر 
راه‌آهــن از ۴۹ روســتا به‌صورت مســتقیم و از 
۱۰ روســتا به‌صورت حاشیه‌ای عبور می‌کند و 
هرگونه تصمیم جدید باید همه این مناطق 
را به‌طــور عادلانه دربر بگیــرد. دائمی افزود: 
پیشنهاد بنیاد مسکن این است که در صورت 
طــرح موضــوع تغییــر مســیر، بررســی‌ها در 
مراجــع قانونــی و فنی، از جمله شــورای فنی 
اســتان یــا وزارت راه و شهرســازی، بــرای کل 
مســیر ۱۶۲ کیلومتــری انجام شــود تــا حقوق 
روســتاییان و بهره‌بــرداران در هیــچ نقطه‌ای 

نادیده گرفته نشود.

تفکیک قانونی ساخت‌وسازها؛ وظایف • 
مشخص دستگاه‌ها

ایــن  در  ارائه‌شــده  توضیحــات  اســاس  بــر 
در  ساخت‌وســازها  بــه  رســیدگی  گــزارش، 
مســیر راه‌آهن تابع تقســیم وظایــف قانونی 
اســت: داخل طرح هادی روستایی: تخلفات 
ســاختمانی در صلاحیــت کمیســیون مــاده 
۹۹ اســت و دهیــاران و بخشــداران موظف به 
تشــکیل پرونده هستند. خارج از طرح هادی: 
رسیدگی با جهاد کشــاورزی و در حوزه تغییر 
کاربری اراضی زراعی انجام می‌شود. اراضی 
ملی: مرجع تشــخیص و اقدام قانونی، اداره 

کل منابع طبیعی است.
پــروژه راه‌آهــن رشت-آســتارا بــه طــول ۱۶۲ 
کیلومتر، در حــال حاضر بیش از ۱۰۰ کیلومتر 
تملک اراضی را پشــت سر گذاشته و به‌زودی 

به حدود ۱۱۰ تا ۱۱۵ کیلومتر خواهد رسید.
کریــدور  از  بخشــی  رشت-آســتارا  راه‌آهــن 
راهبــردی شــمال-جنوب اســت که هنــد را از 
طریــق ایران به روســیه و اروپا متصل می‌کند 
ترانزیــت،  در  مهمــی  نقــش  آن،  تکمیــل  و 
صــادرات، واردات و توســعه اقتصادی کشــور 
دارد. آنچــه از ایــن گــزارش برمی‌آید، اجماع 
دستگاه‌های نظارتی و اجرایی استان بر اجرای 
پروژه راه‌آهن رشت-آستارا در مسیر مصوب، 
مقابلــه بــا ســودجویی، جلوگیــری از رانــت و 
صیانت از حقوق مردم اســت. پروژه‌ای ملی 
کــه تحقــق آن، تنهــا در ســایه قانون‌مــداری، 
شــفافیت و اولویــت دادن بــه منافع عمومی 

ممکن خواهد بود./ مهر

نماینده مردم شهرستان‌های بندرترکمن، 
بندرگــز، کردکــوی و گمیشــان در مجلــس 
شــورای اســامی گفــت کــه گلســتان مانند 
ســایر اســتان‌های شــمالی نیازمند استقرار 

دائم لایروب است.
مــردم  نماینــده  ایــری،  عبدالجــال 
بندرگــز،  بندرترکمــن،  شهرســتان‌های 
کردکــوی و گمیشــان در مجلــس شــورای 
اســامی اظهــار کرد: مســئله علاج‌بخشــی 
خلیج گرگان در دولت‌های مختلف مطرح 
شــد و حتی ما مصوبه احیای خلیج گرگان 
در دولت دوازدهم را هم داشتیم که انجام 

نشد.
نماینــده مردم غــرب گلســتان در مجلس 
شــورای اســامی افزود: اما در دولت شهید 
رئیسی دســتور انقلابی برای لایروبی کانال 
آشــوراده انجام شــد و در طول یک سال ما 
شــاهد لایروبی ایــن کانال بودیم که ســبب 
افزایش ســطح آب خلیج تا ۵۰ سانتی‌متر 

هم شد.
وی بیــان کــرد: از آن زمــان تاکنــون هیــچ 
اقدامــی برای لایروبی خلیج گــرگان انجام 
نشــده و ما پیگیری‌های متعددی داشتیم، 
مقرر شــده بود که پمپــاژ آب دریای خزر به 
خلیج انجام شــود اما هنــوز کار مطالعاتی 

آن نهایی نشده است.

ایــری ادامــه داد: رئیس ســازمان بنــادر در 
ســفر به گلســتان قــول لایروبــی کانال‌ها را 
داده بود اما تاکنون مطالعه‌ای انجام نشده 
و تا زمانی که مطالعات به سرانجام نرسد، 

لایروبی اتفاق نخواهد افتاد.
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای 
اســامی اضافه کــرد: ما از اســتقرار لایروب 
در خلیــج گرگان اســتقبال می‌کنیــم اما کار 
مطالعاتی باید در این زمینه انجام شــود و 
طبــق اطلاع ما ایــن لایروب دائــم نخواهد 
بود اما ما انتظار داریم که مانند ســایر بنادر 
کشور، لایروب دائم در این پهنه آبی استقرار 
یابد. گفتنی است وسعت ۴۰۰ هزار هکتاری 
خلیــج گرگان در ســال‌های اخیــر به دلایل 
مختلف دستخوش تغییرات فراوانی شده 
و یــک چهارم از پهنه آبــی آن بر اثر کاهش 
تراز آبی و پســروی دریا به ســرزمینی مرده 
و خشــک تبدیل شــده اســت. روزگار فعلی 
خلیــج گــرگان ثمــره وعده‌هــای بــی عمل 
مدیران متولی اســت که این اکوسیســتم را 
در چنــد قدمی مرگ قــرار داده و باید برای 
نجات این زیستگاه ارزشمند و فرار از بحران 
هر چه سریع‌تر اعتبار کافی اختصاص یابد 
و با هدایت و یا تزریق آب، حیات دوباره ای 
به پهنه آبی پناهگاه حیات وحش میانکاله 

در خلیج گرگان بخشیده شود.

رئیــس ارتباطات و فناوری اطلاعات گلســتان 
بــا رد ادعــای کمبــود دفتــر در گالیکش گفت: 
با تأمیــن الزامات فنی و امنیتی ثبــت احوال، 
از  متقاضیــان  و  می‌شــود  صــادر  مجوزهــا 

تسهیلات حمایتی بهره‌مند خواهند شد.
ســید حامد قدس علــوی، در واکنش به گلایه 
شهروندان گالیکشی درباره محدود بودن دفتر 
پیشــخوان، گفــت: در شهرســتان گالیکش در 
مجموع هفت دفتر پیشخوان فعال است که 

همگی در حال ارائه خدمت هستند.
وی با اشــاره به اینکــه در حال حاضر تنها یک 
دفتر پیشــخوان خدمات تعویض شناســنامه 
ارائــه می‌دهــد، افــزود: ایــن موضوع ناشــی از 
محدودیت‌هــای فنــی و امنیتی تعیین‌شــده 
از ســوی ســازمان ثبــت احوال کشــور اســت و 

کم‌کاری یا ممنوعیت از سوی حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعان نیســت. علــوی اظهار کرد: 
ارائــه خدمــات ثبــت احــوال مســتلزم فراهم 
بــودن زیرســاخت‌هایی نظیــر فضــای ایمن، 
اتاق عکاسی استاندارد، تجهیزات تخصصی 
و اســتقرار کارشــناس فنی اســت؛ شرایطی که 
برخی دفاتر پیشخوان هنوز موفق به تأمین آن 
نشده‌اند. رئیس ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گلستان با بیان اینکه واگذاری دفاتر پیشخوان 
بــر اســاس اصــل ۴۴ قانون اساســی صرفــاً به 
اشــخاص حقوقــی انجــام می‌شــود، گفــت: 
شــرکت‌های حقوقی واجد شــرایط می‌توانند 
با داشــتن حداقل مدرک کارشناسی، نداشتن 
وابســتگی اســتخدامی بــه دولــت و رعایــت 
ضوابط قانونی، مجوز فعالیت دریافت کنند. 

وی از آمادگی کامل برای حمایت مالی از دفاتر 
متقاضی خبر داد و خاطرنشان کرد: در صورت 
نیاز، تا ســقف ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات از 
محل تبصره ۱۸ برای تجهیز دفاتر پیشــخوان 
در نظر گرفته شده که سال گذشته و امسال نیز 
تعدادی از دفاتر استان از آن بهره‌مند شده‌اند. 
علــوی بــا تأکید بــر رویکــرد دولت در توســعه 
و کاهــش مراجعــات  الکترونیــک  خدمــات 
غیرضروری شــهروندان، گفــت: این موضوع 
را بــا همــکاری اداره ثبت احــوال به‌طور جدی 
پیگیــری می‌کنیم تــا در صورت تمایــل دفاتر 
دیگر، زمینه ارائه خدمات تعویض شناسنامه 
در نقــاط بیشــتری از گالیکــش فراهم شــود و 
مردم برای دریافــت خدمات متحمل اتلاف 

وقت و هزینه نشوند.

فرمانده انتظامی شهرستان گفت: ساماندهی 
وضعیــت پارک‌هــای گــرگان بــا ورود جــدی 
دادســتان و همراهی پلیس، از شــب گذشته 

وارد مرحله برخورد عملیاتی شده است.
عباســعلی پهلوانی‌نســب  اظهار کــرد: تردد 
موتورســواران در پارک‌ها و حضور افرادی که 
موجــب ناامنی و ســلب آرامش شــهروندان 
فضاهــای  مدیریــت  ضــرورت  می‌شــوند، 
را  وضعــی  پیشــگیری  اجــرای  و  عمومــی 
دوچندان کرده است تا شهروندان بتوانند در 
امنیت کامل از این فضاها استفاده کنند. وی 
افزود: در این مســیر، مجموعه‌ای از اقدامات 
دســتگاه‌های  شــهرداری،  ســوی  از  ایجابــی 
و  فرهنگــی  هــای  دســتگاه  خدمات‌رســان، 
اجتماعــی در کنــار اقدامــات ســلبی پلیــس 
در حــال اجراســت و ایــن موضوع بــا تعامل 
و مشــارکت مردم دنبــال می‌شــود. فرمانده 
انتظامی گرگان با اشاره به هماهنگی مستمر 
با دســتگاه قضایی گفت: جلسات پیشگیری 
از وقــوع جــرم به‌صــورت منظــم و ماهانه با 

دادسرای محترم گرگان و معاونت پیشگیری 
از وقــوع جــرم برگــزار می‌شــود و تمرکــز این 
جلسات بر شناســایی نقاط حساس شهری، 
تفرجگاه‌ها و فضاهایی است که نیاز به حضور 
جــدی دســتگاه‌ها دارنــد.  وی گفــت: یکی از 
محورهای اصلی این جلســات، ســاماندهی 
وضعیــت پارک‌هاســت کــه بــا ورود جــدی 
دادستان محترم و از شب گذشته وارد مرحله 
برخورد عملیاتی شــده و بــا افراد متخلفی که 
موجــب ایجــاد ناامنــی در فضاهــای عمومی 
می‌شــوند، برخــورد قاطــع صــورت می‌گیرد. 
پهلوانی‌نســب ادامــه داد: ویژگــی مهــم ایــن 
طرح، همراهی مســتقیم نمایندگان دستگاه 
قضایــی با نیروهای انتظامی در ســطح شــهر 
اســت تا ضمن تســریع در رســیدگی، نظارت 
قضایی هم‌زمان با اجرای طرح انجام شــود و 
اقدامات بازدارنده اثرگذاری بیشــتری داشــته 
باشــد. فرمانده انتظامی گرگان بــا بیان اینکه 
برخورد با اوباش، فروشندگان و توزیع‌کنندگان 
مــواد مخــدر و معتــادان متجاهــر در اولویت 

قــرار دارد، گفــت: پاکســازی اجتماعــی شــهر 
از ایــن آســیب‌ها با جدیــت دنبال می‌شــود و 
پلیــس اجــازه نخواهــد داد امنیــت و آرامــش 
شهروندان خدشــه‌دار شــود. وی درباره نقش 
مــردم در تأمین امنیت افزود: یکــی از اهداف 
مهم پلیس، افزایش تعامل با مردم اســت و 
شهروندان می‌توانند هرگونه موارد مشکوک، 
خرید و فروش مواد مخدر یا رفتارهای ناامن را 
از طریق تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ 
اطلاع دهند. پهلوانی‌نسب تصریح کرد: علاوه 
بر این، واحدهای گشــت انتظامــی به‌صورت 
شبانه‌روزی در سطح شهرستان فعال هستند 
و شــهروندان می‌تواننــد در صورت مشــاهده 
هرگونــه تخلف، موضــوع را بــه نزدیک‌ترین 
گشــت اطــاع دهنــد تــا در کوتاه‌تریــن زمان 
ممکن رسیدگی شود. وی در پایان گفت: دفتر 
فرماندهــی نیز همــواره پذیرای مردم اســت 
و پلیس خــود را خادم شــهروندان می‌داند و 
برای حفظ امنیــت و آرامش جامعه با تمام 

توان در میدان حضور دارد.

فرماندار شهرستان رشت :

 دستفروشان در رشت با رعایت حقوق 
شهروندی ساماندهی می‌شوند

و  دستفروشــان  ســاماندهی  گفــت:  رشــت  شهرســتان  فرمانــدار 
گاری‌کبابی‌ها با محور نظم شهری و رعایت حقوق عمومی صورت 

می‌گیرد.
»اســماعیل میرعضنفــری« در نشســت ســاماندهی دستفروشــان 
و گاری‌کبابی‌هــای شــهر رشــت بــا تاکید بر ضــرورت ایجــاد نظم و 
انضباط در شهر اظهار کرد: ساماندهی دستفروشان و گاری‌کبابی‌ها 
باید بر اســاس یک طرح جامع، زمان‌بندی‌شده و با مشارکت همه 
دســتگاه‌های مســئول انجام شــود تــا ضمن حفظ حقــوق عمومی 

شهروندان، از تداوم تخلفات و سوءاستفاده‌ها جلوگیری شود.
وی بیــان کــرد: وضعیــت فعلی برخــی معابر و فضاهای شــهری، 
به‌واسطه اســتقرار بی‌ضابطه دستفروشان و گاری‌کبابی‌ها، موجب 
ایجاد بی‌نظمی، نارضایتی شــهروندان، اخلال در تردد و همچنین 

نارضایتی جدی مغازه‌داران و اصناف شده است.
فرمانــدار شهرســتان رشــت اضافــه کــرد: در عین توجه به شــرایط 
معیشــتی، نمی‌توان نسبت به تخلفات، ســد معبر، نادیده گرفتن 
حقــوق عابــران، مســائل بهداشــتی و بهره‌منــدی ناعادلانه برخی 
افــراد از فضای عمومی بی‌تفاوت بود چرا که شــهر متعلق به همه 
شــهروندان است و حفظ نظم شــهری و حمایت از کسب‌وکارهای 

مجاز یک مطالبه عمومی محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکه رویکرد مدیریت شهرستان رشت در این موضوع، 
ســاماندهی و نه برخورد قهری است، گفت: هدف از این اقدامات، 
حــذف معیشــت افراد نیســت بلکــه ایجــاد چارچوبی مشــخص و 
قانونمنــد بــرای فعالیت‌هاســت تا ضمــن جلوگیــری از بی‌نظمی 
و تخلــف، معیشــت فعــالان این حوزه نیــز دچار آســیب ناگهانی و 
غیرضرور نشود. فرماندار شهرستان رشت با تاکید بر نقش محوری 
شــهرداری در موضوع ســاماندهی دستفروشــان اظهار کرد: انتظار 
اســت شــهرداری بــا اســتفاده از ظرفیت کارشناســی خــود، طرحی 
جامــع، عملیاتــی و قابــل اجرا تهیه کنــد تا تکلیف نحــوه فعالیت، 
ســاماندهی، جابه‌جایــی یــا محدودســازی ایــن مشــاغل به‌صورت 
شــفاف مشخص شود و تصمیمات مقطعی و سلیقه‌ای جای خود 
را بــه اقــدام برنامه‌محور بدهد. وی با اشــاره به ضرورت هماهنگی 
بین دستگاه‌های اجرایی بیان کرد: اجرای موفق این طرح مستلزم 
همکاری و تقســیم کار مشخص میان شــهرداری، نیروی انتظامی، 
شــورای شــهر، اصنــاف و فرمانــداری اســت و هــر دســتگاه باید در 

چارچوب وظایف قانونی خود مسئولیت‌پذیر باشد.
فرمانــدار رشــت اضافــه کــرد: هــدف نهایــی ایــن اقدامــات، ایجاد 
شهری منظم، قابل تردد و ایمن برای شهروندان است و هیچ‌گونه 
فعالیت اقتصادی نباید به بهای تضییع حقوق عمومی، بی‌نظمی 

شهری و نارضایتی مردم و کسبه ادامه پیدا کند.

رئیس کل دادگستری گیلان:

 تلاش ما اجرای دقیق سند تحول است
رئیس کل دادگستری گیلان اعلام کرد: تمام تلاش ما بر اجرای دقیق 

سند تحول و تعالی قوه قضاییه متمرکز است.
»مجید الهیان« در آیین تودیع و معارفه دادســتان عمومی و انقلاب 
شهرســتان آستارا در ســالن اجلاس فرمانداری این شهر این مطلب 

را بیان کرد.
وی ارتقــای اعتماد عمومی و صیانــت از حقوق مردم را محور اصلی 
مأموریت دادســتانی دانســت و با اشــاره به اهمیت شهرستان آستارا 
برای کشــور بیان کرد: آســتارا نگین ایران اســت و باید همواره با تمام 
توان با بهره‌گیری از ظرفیت‌های زیرســاختی آن این شهرســتان را به 

جایگاه مورد نظر رساند.
الهیان با تاکید بر لزوم توجه به ســاخت و ســازهای غیر مجاز و تغییر 
کاربری‌ها عنوان کرد: دستگاه قضا با جدیت با ساخت و سازهای غیر 
مجــاز برخــورد قانونی و قضایــی را انجام داده و اجــازه تخلف در این 

حوزه را به هیچکس نخواهیم داد.
وی با انتقاد از وضعیت نامناســب آســفالت معابر در آستارا تصریح 
کرد: این وضعیت برغم تذکرات لازم به متولیان امر همچنان ادامه 
دارد و قطعــاً با ترک فعل مدیران در این حــوزه برخورد قانونی لازم 

صورت خواهد گرفت.
الهیان با اشاره به لزوم جلب اعتماد عمومی توسط مدیران بیان کرد: 
امروزه با افزایش اعتماد عمومی و حرکت به سمت مردم و خدمت 
به این عزیزان توســط مدیران، دروغگویان به اهداف خود نرســیده و 

بساط ارتکاب جرم برچیده خواهد شد.
عباس جاذب رئیس دادگستری بندر آستارا نیز در این جلسه با اشاره 
بــه چالش‌های موجــود در حــوزه قضایی بیــان کرد: همــکاری میان 
نهادهــای مختلــف از جملــه نیروی انتظامــی، دســتگاه‌های اجرایی 
و ســازمان‌های مــردم‌ نهــاد می‌توانــد به بهبــود وضعیــت حقوقی و 

اجتماعی شهرستان کمک کند.
وی تأکید کرد که دادگســتری آســتارا همواره آماده است تا در راستای 
حمایت از حقوق شــهروندان و ارتقاء ســطح خدمات قضایی تلاش 
کنــد و به دنبال ایجــاد محیطی امن و عادلانه برای همه شــهروندان 
خواهد بود. حجت الاســام والمسلمین صالحیان امام جمعه بندر 
آستارا نیز ضمن تقدیر از زحمات دادستان پیشین، خاطرنشان کرد: 
توجه به مسائل اجتماعی و فرهنگی در کنار عدالت قضایی از وظایف 

اصلی دادستان جدید است.
علی درمانی فرماندار بندر آستارا نیز بر لزوم همکاری میان نهادهای 
اجرایــی و قضایــی تأکیــد کرد و گفــت: فقط بــا همدلــی و هم‌افزایی 

می‌توانیم به اهداف عالی نظام قضایی دست یابیم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از مطلوب بودن وضعیت سلامت نهال‌های تولیدی در نهالستان قرق خبر داد و گفت: این 
نهال‌ها در راســتای اجرای طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت تولید شده اســت. علی‌اصغر نیکویی با اشاره به اجرای طرح مردمی 
کاشــت یک میلیارد درخت اظهار کرد: در این راســتا، نهالســتان قرق اقدام به تولید نهال‌های متنوعی از گونه‌های جنگلی، فضای ســبز و 
زراعت چوب کرده اســت که از جمله آن‌ها می‌توان به بلوط، ارغوان، صنوبر و ســایر گونه‌های ســازگار با شــرایط اقلیمی منطقه اشاره کرد. 
وی افزود: به‌منظور اطمینان از سلامت نهال‌های تولیدی، بازدید و پایش تخصصی توسط کارشناس گیاه‌پزشکی اداره‌کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان گلستان انجام شد که نتایج آن، مطلوب بودن وضعیت نهال‌ها و نبود هرگونه آفت و بیماری خاصی را نشان می‌دهد. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با تأکید بر اهمیت پایش‌های مستمر تصریح کرد: این‌گونه نظارت‌ها نقش مهمی در افزایش 
کیفیت نهال‌ها، ارتقای ضریب موفقیت عملیات کاشت و آماده‌سازی نهال‌ها برای انتقال به عرصه‌های هدف دارد.  نیکویی خاطرنشان 
کرد: تولید این نهال‌ها گامی مؤثر در تحقق اهداف طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت به شــمار می‌رود و در راستای توسعه پوشش 

گیاهی، افزایش سرانه فضای سبز، احیای اراضی تخریب‌شده و توسعه زراعت چوب در سطح استان گلستان انجام می‌شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان مطرح کرد

گلستان در مسیر اجرای 
طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت

پروژه راه‌آهن رشت-آستارا

 جدال قانون، منافع عمومی و سودجویی‌های پنهان

هیچ مانعی برای افزایش دفاتر پیشخوان نیست

فرمانده انتظامی مرکز گلستان اعلام کرد

 ساماندهی پارک‌های گرگان 
با همراهی دستگاه قضایی

نماینده مردم شهرستان‌های بندرترکمن، بندرگز، کردکوی 
و گمیشان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد

   نیاز خلیج گرگان
به لایروب دائمی
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با خبر، شمال را می سازیم
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:
روح الله سلطانی
لیتوگرافی و چاپ: تکتم
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ایثار و شهادت

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

مدیرکل ارتباطــات و فناوری اطلاعات اســتان مازندران، 
از تمرکــز دولت چهاردهم بر ارتقــای کیفیت ارتباطات و 

توسعه زیرساخت‌های ارتباطی در این استان خبر داد.
مدیرکل ارتباطــات و فناوری اطلاعات اســتان مازندران، 
از تمرکــز دولت چهاردهم بر ارتقــای کیفیت ارتباطات و 
توســعه زیرســاخت‌های ارتباطی در این اســتان خبر داد 
و تاکید کرد که بر اســاس اســناد بالادستی و برنامه هفتم 
توســعه پیشــرفت، ســه محور اصلــی توســعه ارتباطات 
روســتایی، گســترش فیبر نــوری منــازل و کســب‌وکارها و 
ارتقای سایت‌های تلفن همراه به نسل پنجم، به‌صورت 
هم‌زمان در دســتور کار قرار گرفته است. اسماعیل اعزی، 
مدیرکل ارتباطــات و فناوری اطلاعات اســتان مازندران؛ 
با اشــاره بــه تفاوت رویکرد برنامه هفتم توســعه نســبت 
به برنامه‌های پیشــین اعلام کرد: در این برنامه، موضوع 
کیفیــت ارتباطــات به‌طــور اختصاصی مــورد توجــه قرار 
گرفته و بر همین اساس، در سطح استان دو برنامه کلان 
توســعه ارتباطات روســتایی و توســعه فیبر نوری منازل و 

کسب‌وکارها با جدیت دنبال می‌شود.
وی افزود: توسعه فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها، علاوه بر 
ارتقای کیفیت اینترنت ثابت، نقش مؤثری در کاهش بار 
ترافیکی شبکه تلفن همراه و بهبود کیفیت اینترنت سیار 
خواهد داشت و تا پایان برنامه هفتم، آثار قابل‌توجهی بر 

رضایتمندی کاربران برجای می‌گذارد.

برخورداری ۱۵ شــهر مازندران از فیبر نوری منازل • 
و کسب‌وکارها

اعزی با تشریح آخرین وضعیت اجرای پروژه FTTH در 
استان اظهار کرد: تاکنون ۱۵ شهر مازندران از پوشش فیبر 
نوری منازل و کســب‌وکارها برخوردار شــده‌اند و عملیات 
اجرایی این پروژه در ۱۰ شهر دیگر نیز در حال انجام است. 
در حــال حاضــر، بیش از ۴۵ هــزار مشــترک مازندرانی از 
اینترنت پرسرعت مبتنی بر فیبر نوری استفاده می‌کنند.  
وی بــا تأکیــد بــر ضــرورت انتقــال مصــرف اینترنــت از 
بســتر ســیار به ثابت تصریح کرد: توســعه اینترنت ثابت 
پرســرعت، یکی از مهم‌ترین راهکارهای افزایش کیفیت 
ارتباطات در استان به شمار می‌رود و در بلندمدت، تأثیر 

مستقیمی بر بهبود تجربه کاربران خواهد داشت.

بابل؛ نخستین شهر کاملاً 5G کشور• 
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان مازندران با 
اشاره به توسعه نسل پنجم تلفن همراه گفت: شهرستان 
بابل نخســتین شــهری در کشــور اســت که به‌صورت ۱۰۰ 
درصدی تحت پوشــش 5G قرار گرفتــه و در حال حاضر 
۸۴ ســایت تلفن همراه در ســطح اســتان به نسل پنجم 
ارتقا یافته‌اند. وی افزود: این میزان توســعه در هشت ماه 
اخیــر و در دولــت چهاردهم، رشــدی دوبرابــری را تجربه 
کــرده و پــس از ســفر وزیــر ارتباطات بــه اســتان، موضوع 
»اتصال واقعی« به‌عنوان محور اصلی توسعه ارتباطات، 

به‌صورت جدی در دستور کار قرار گرفته است.

هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی برای تحقق اتصال • 
پایدار

اعزی با اشــاره بــه نقش هماهنگی دســتگاه‌های اجرایی 
اســتان اعلام کــرد: پس از ســفر وزیــر ارتباطــات، تمامی 
مدیــران دســتگاه‌های اجرایــی اســتان پــای کار آمدنــد و 
بــا همراهی اســتاندار مازنــدران، اســتفاده از فناوری‌های 
نویــن و دسترســی مــردم بــه اینترنت پرســرعت به یکی 
از دغدغه‌هــای اصلــی مدیریــت اســتان تبدیل شــد. وی 
ادامه داد: در کنار توســعه پوشــش ارتباطی، برنامه‌ریزی 
بــرای اطلاع‌رســانی عمومی و تشــویق مــردم به ثبت‌نام 
در ســامانه iranftth.ir نیز انجام شــده و اپراتورها موظف 
هســتند حداکثر ظــرف یک مــاه، ســرویس اینترنت فیبر 

نوری را برای متقاضیان برقرار کنند.

پایــداری ارتباطــات در شــرایط افزایــش جمعیــت • 
شناور

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران با اشاره به 
ویژگی‌های جمعیتی استان گفت: مازندران با جمعیتی 
حدود ســه میلیــون و ۲۰۰ هزار نفــر، از اســتان‌های دارای 
جمعیت شــناور بالا محسوب می‌شود و در جریان جنگ 
۱۲ روزه اخیر، جمعیت اســتان به بیش از ۱۳ میلیون نفر 
رســید. وی افــزود: بــا برنامه‌ریزی انجام‌شــده و جلســات 
برخــط وزیــر ارتباطات بــا مدیران حــوزه ICT اســتان‌ها، 

ســایت‌های پرتابــل در اختیــار مازنــدران قــرار گرفــت و 
مدیریت ترافیک شــبکه به‌گونه‌ای انجام شد که خدمات 
ارتباطی بدون اختلال به این حجم از جمعیت ارائه شود.

موانــع •  از  عبــور  و  روســتایی  ارتباطــات  توســعه 
جغرافیایی

مناطــق  در  ارتباطــی  ســایت   ۱۰۱ راه‌انــدازی  از  اعــزی 
روســتایی مازندران در دولــت چهاردهم خبر داد و گفت: 
بــا بهره‌بــرداری از این ســایت‌ها، ۱۲۰ روســتای اســتان به 
اینترنت پرســرعت دسترســی پیدا کردند. وی با اشاره به 
شــرایط خــاص جغرافیایــی اســتان، از جملــه جلگه‌ای، 
کوهستانی و جنگلی بودن مناطق، تصریح کرد: علی‌رغم 
دشــواری‌های اجرای پروژه‌ها در مناطق صعب‌العبور، با 
همپوشانی مناســب میان دســتگاه‌های اجرایی، توسعه 
ارتباطــات در روســتاهای بالادســت و محــروم بــا جدیت 

دنبال می‌شود.

ظرفیت مناســب پهنای باند و رشــد شاخص‌های • 
ارتباطی

مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات اســتان مازندران 
اعلام کرد: پهنای باند ورودی استان حدود ۲۰۰۰ گیگابیت 
بر ثانیه و ظرفیت انتقال ۲۵۹۱ گیگابیت است که در حال 

حاضر حدود ۶۰ درصد آن مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی افزود: ضریب نفوذ تلفن ثابت در استان ۴۶.۲ درصد، 
ضریب نفوذ تلفن همراه ۲۱۰ درصد با بیش از ۶ میلیون 
و ۸۰۰ هزار سیم‌کارت فعال و ضریب نفوذ اینترنت سیار 
۱۴۴.۳ درصد است. مجموع ضریب نفوذ اینترنت ثابت 
و ســیار در اســتان بــه ۱۵۹ درصــد می‌رســد کــه در دولت 

چهاردهم بیش از ۱۱ درصد رشد داشته است.

توســعه گســترده فیبــر نــوری و توجــه بــه مناطــق • 
گردشگری

اعزی با اشاره به طول شبکه فیبر نوری استان اظهار کرد: 
در مجموع ۱۴ هزار و ۶۴۴ کیلومتر فیبر نوری در مازندران 
وجــود دارد که شــامل ۳۷۲۲ کیلومتر فیبر شــهری، ۶۴۱۶ 
کیلومتر بین‌شهری و ۴۵۳۶ کیلومتر فیبر روستایی است 
و ایــن حــوزه در دولت چهاردهــم رشــد ۱۷.۵ درصدی را 
تجربــه کرده اســت. وی همچنیــن از اجــرای برنامه‌های 
ارتباطی در ۱۳۰ نقطه هدف گردشــگری استان خبر داد و 
افزود: پس از ثبت جهانی روستای کندلوس، نقاط ضعف 
ارتباطی این روســتا شناســایی و برنامه‌هایی برای توسعه 
پوشــش تلفن همراه، فیبر نوری، خدمات پستی و بانکی 

در آن تدوین شده است.

شتاب‌گیری اقتصاد دیجیتال و پارک فاوا مازندران• 
مدیــرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران با اشــاره 
به مصوبات ســفر وزیــر ارتباطات گفت: پــروژه پارک فاوا 
مازندران که سال‌ها متوقف مانده بود، با دستور وزیر وارد 
فاز اجرایی جدی شــد و طی چهار تا پنج ماه گذشــته، ۹۵ 
درصد پیشرفت داشته است. وی افزود: در فراخوان مرکز 
رشــد اقتصاد دیجیتال، ۳۲ شرکت شــرکت کردند که ۱۵ 
شــرکت حائز شرایط شدند و ۱۳ شــرکت نیز از تسهیلات 
حمایتــی بــه مبلــغ ۱۴۸ میلیــارد ریــال بهره‌مند شــدند. 
همچنیــن ۷۰۰ متــر زمین برای احــداث برج فنــاوری در 

اختیار پارک قرار گرفته است.

و •  هوشــمند  دولــت  پروژه‌هــای هوشمندســازی، 
GNAF

اعزی از اجرای پایلوت گلخانه‌های هوشمند در مازندران 
 ،IoT خبر داد و گفت: این پروژه با اســتفاده از فناوری‌های
نقــش مؤثــری در کاهــش مصــرف آب و انــرژی دارد و با 

همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان در حال اجراست.
وی همچنیــن بــه بهبود شــاخص پاســخگویی در دولت 
چهاردهم اشــاره کرد و افزود: میانگین زمان پاســخگویی 
در پنجــره واحــد خدمــات دولــت هوشــمند از ۲۰ روز بــه 
۶ روز کاهــش یافته اســت. مدیــرکل ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات مازندران در پایان اعلام کــرد: پروژه GNAF در 
حوزه شــهری اســتان به ۸۴ درصد پیشرفت رســیده و در 
بخش روســتایی نیــز مازنــدران در میان اســتان‌های برتر 
کشــور قرار دارد، به‌گونه‌ای که عملکرد هفت‌ماهه استان 
در ایــن حــوزه، رشــدی ۲۰۰ درصــدی نســبت بــه برنامه 

پیش‌بینی‌شده داشته است.

سرپرســت اداره‌کل بهزیســتی مازندران بــه چالش‌های 
حوزه زمین و مســکن اشــاره کرد و گفت: تأمین مســکن 
مناسب برای افراد دارای معلولیت نیازمند برنامه‌ریزی 

هدفمند و استفاده از ظرفیت‌های استان است.
رقیــه رحمانی در جلســه شــورای برنامه‌ریزی و توســعه 
اســتان مازنــدران با بیان اینکه عدالــت زمانی معنا پیدا 
می‌کنــد کــه ضعیف‌تریــن صداها شــنیده شــود، اظهار 
داشــت: امید در جامعه زمانی زنده می‌ماند که مدیران 
عملگرا در میدان حضور داشــته باشند و معلولیت تنها 
زمانی به محدودیت تبدیل می‌شود که قوانین حمایتی 

به‌درستی اجرا نشوند.
وی با قدردانی از نگاه عملگرای استاندار مازندران گفت: 
حضــور میدانــی و پیگیــری مســتمر مســائل اجتماعی، 
سلامت و معیشــتی مردم اقدامی ارزشمند و رویکردی 
صمیمانه و مســئولانه اســت و این نوع حضور شایســته 
تقدیــر اســت. سرپرســت اداره‌کل بهزیســتی مازنــدران 

با اشــاره بــه نقش این ســازمان در حمایت، توانبخشــی 
و صیانــت از حقــوق افــراد دارای معلولیــت تصریــح 
کــرد: اجــرای کامل قانون حمایت از حقــوق افراد دارای 
معلولیــت می‌تواند تأثیر واقعی و ملموســی در زندگی 
جامعه هدف بر جای بگذارد. وی با اشاره به چالش‌های 
موجــود در حــوزه درمــان و توانبخشــی افــزود: یکــی از 
مهم‌ترین مشــکلات کمبود خدمات بســتری و امکانات 
تخصصی توانبخشــی بــرای افــراد دارای نیازهــای حاد 
اســت که برای ادامه درمان و بازتوانی، نیازمند دریافت 

خدمات بیمارستانی و مراقبت‌های تخصصی هستند.
رحمانــی بــا اشــاره بــه کتابچــه ۳۴ مــاده‌ای ایــن قانون 
خاطرنشــان کرد: در استان مازندران و با دستور استاندار 
هیچ‌گونه امتناعی از اجرای قانون پذیرفته نخواهد شــد 
و تمامــی دســتگاه‌های اجرایــی ملــزم به اجــرای کامل 
مفــاد آن هســتند. وی بر ضرورت به رســمیت شــناخته 
شــدن کارت معلولیــت در تمامی دســتگاه‌های اجرایی 

تأکیــد کرد و افــزود: کارت معلولیت باید به‌عنوان ســند 
رســمی هویــت افــراد دارای معلولیت پذیرفته شــود تا 
در دریافــت خدمــات و بهره‌منــدی از حقــوق قانونــی 
خود بــا موانع اداری مواجه نشــوند. سرپرســت اداره‌کل 
بهزیستی مازندران همچنین به چالش‌های حوزه زمین 
و مســکن اشاره کرد و گفت: تأمین مسکن مناسب برای 
افــراد دارای معلولیــت نیازمند برنامه‌ریــزی هدفمند و 
استفاده از ظرفیت‌های استانی است و این موضوع باید 
بــا جدیت دنبال شــود. وی موضــوع اشــتغال را از دیگر 
اولویت‌ها برشمرد و تصریح کرد: اجرای سهمیه قانونی 
استخدام افراد دارای معلولیت باید به‌صورت جدی در 
دســتور کار دســتگاه‌های اجرایی قرار گیــرد. رحمانی در 
پایان به موضوع تردد افراد دارای معلولیت اشاره کرد و 
تأکید کرد: شهرداری‌ها باید برای تسهیل تردد این افراد، 
ون‌های ویژه در اختیار جامعه هدف قرار دهند تا امکان 

حضور آسان‌تر آنان در سطح شهر فراهم شود.

گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  صنایع‌دســتی  معــاون 
و صنایع‌دســتی مازنــدران گفــت: هر ســال حــدود ۹۰ 
بازارچه موقت صنایع‌دســتی در اســتان برپا می‌شود و 
۱۵۰ فروشگاه مجاز به عرضه این محصولات فعالیت 
دارند. عاطفه شــعبانی در نشســت تخصصی »نقش 
دانشــگاه در توســعه صنایع‌دســتی« کــه در دانشــگاه 
مازندران برگزار شــد، با اشاره به ظرفیت‌های گسترده 
صنایع‌دستی استان اظهار کرد: مازندران از استان‌های 
پیشرو در حوزه صنایع‌دستی است و توسعه این بخش 
نیازمنــد هم‌افزایــی جدی میــان دانشــگاه، صنعت و 
بــازار اســت. وی افزود: بر اســاس آمارهای ارائه‌شــده، 
صنایع‌دســتی مازنــدران در حــال حاضر در ۷۰ رشــته 
مصوب و ۲۰ رشته بومی فعال است که شامل هنرهای 
چوبی، نساجی سنتی، سفال و سرامیک، رودوزی‌های 

سنتی، حصیربافی و نمدمالی می‌شود.
میراث‌فرهنگــی  اداره‌کل  صنایع‌دســتی  معــاون 
هــزار هنرمنــد  تاکنــون ۱۱  اینکــه  بیــان  بــا  مازنــدران 
صنایع‌دســتی در اســتان شناســایی و مجــوز فعالیــت 
دریافــت کرده‌اند، گفت: ســالانه بین هــزار و ۵۰۰ تا دو 

هزار نفر به جامعه فعالان این حوزه افزوده می‌شود.
شــعبانی بــا اشــاره بــه وضعیــت تولیــد در این بخش 
تصریــح کــرد: طــی ســال‌های اخیــر ۳۰ هــزار مجــوز 
صنایع‌دســتی در مازنــدران صــادر یــا تمدیــد شــده و 
بــرآورد می‌شــود ارزش تولید ســالانه ایــن محصولات 

بین ۳۲۰ تا ۵۵۰ میلیارد تومان باشد.
وی دربــاره وضعیــت عرضــه و فــروش نیــز گفت: هر 
در  صنایع‌دســتی  موقــت  بازارچــه   ۹۰ حــدود  ســال 
اســتان برپا می‌شــود و ۱۵۰ فروشــگاه مجــاز به عرضه 
این محصولات فعالیت دارنــد. ارزش فروش داخلی 
تــا ۵۰۰ میلیــارد  صنایع‌دســتی مازنــدران بیــن ۳۰۰ 
تومان برآورد می‌شــود و میزان صادرات نیز که عمدتاً 
به‌صــورت چمدانی اســت، حدود ۱۵ هــزار دلار اعلام 

شده است.

میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  صنایع‌دســتی  معــاون 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران افزود: تاکنون ۱۵۱ 
مهــر اصالت ملی و ۱۳ مهــر اصالت بین‌المللی برای 
محصولات صنایع‌دستی استان اخذ شده و شش خانه 

صنایع‌دستی نیز در مازندران فعال است.
وی بــا بیــان اینکــه مازنــدران از نظر میزان فــروش در 
رتبــه ســوم کشــور و از نظــر کیفیــت و کمیــت تولید در 
رتبه نخســت شمال کشــور قرار دارد، خاطرنشان کرد: 
با وجــود ایــن جایــگاه، چالش‌هایی همچــون ضعف 
در بازاریابی، بســته‌بندی، برندســازی، نبــود صادرات 
نظام‌منــد، فاصله محصولات با نیازهای نســل جدید 
و تأمین پایدار مواد اولیه، روند توســعه صنایع‌دســتی 

استان را با کندی مواجه کرده است.
شعبانی در پایان تأکید کرد: برای تکمیل زنجیره ارزش 
صنایع‌دستی، باید ارتباط مؤثری میان تولیدکنندگان، 
فروشــندگان، مصرف‌کننــدگان و تســهیلگران برقــرار 
شود و موضوعاتی مانند روایت‌گری فرهنگی، نوآوری 
در طراحــی، استانداردســازی محصــولات و دریافــت 

بازخورد از بازار به‌طور جدی مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل هواشناسی مازندران از صدور دو هشدار جوی 
همزمان برای استان خبر داد و گفت: ساکنان سواحل 
با باد شــدید و موج‌های بلنــد دریا و مردم ارتفاعات با 

برف و کولاک و یخبندان جاده‌ها روبرو خواهند شد.
هوشــنگ بهزادی، مدیرکل هواشناســی مازندران، در 
تشــریح آخرین هشــدارها و  وضعیت جوی مازندران 
گفــت: هشــدار ســطح زرد هواشناســی دریایــی بــرای 
مناطق ســاحلی و دور از ساحل استان مازندران صادر 

شده است.
بهــزادی افزود: براثر جریانات شــمالی و عبــور موج از 
تراز میانی جو، از یک‌شنبه تا صبح سه‌شنبه، وزش باد 

نسبتاً شدید و مواج شدن دریا پیش‌بینی می‌شود.
وی تصریح کرد: بیشــینه ســرعت باد نزدیک ســاحل 
تــا 12 متــر بر ثانیه و دور از ســاحل تا 14 متــر بر ثانیه از 

سمت شمال غربی خواهد بود.
بهزادی ادامه داد: بیشــینه ارتفاع موج قابل ملاحظه 
نزدیــک ســاحل تــا 1.7 متر و دور از ســاحل تــا 1.9 متر 

پیش‌بینی می‌شود.  
وی خاطرنشــان کــرد: ایــن شــرایط می‌توانــد منجر به 
غرق‌شدن قایق‌ها و شــناورهای گردشگری و صیادی، 
اختلال در فعالیت صیادان پره، ورود و خروج شناورها 

به بنادر و اختلال در فعالیت‌های ساحلی شود.
مدیرکل هواشناسی مازندران تاکید کرد: بر این اساس، 
قایقرانــی، فعالیت‌های گردشــگری دریایی و صیادی 
تا پایان زمان هشــدار ممنوع اســت و تردد شــناورهای 

بزرگ نیازمند مراقبت ویژه خواهد بود.
بهزادی در ادامه به صدور هشدار سطح نارنجی برای 
ارتفاعات اشــاره کرد و گفت: ســامانه بارشــی از صبح 
یک‌شــنبه تا اوایل صبح دوشنبه، در ارتفاعات غربی و 

مرکزی استان فعال خواهد بود.
وی افزود: در این مناطق شــاهد بارش برف، وزش باد 

شدید موقتی، کاهش دما و مه خواهیم بود.
بهزادی تصریح کرد: پیامدهای این شرایط، لغزندگی 
جاده‌ها، اختلال در تردد، کاهش دید، ریزش ســنگ و 

احتمال رانش زمین در جاده‌های کوهستانی است.
مدیــرکل هواشناســی مازنــدران توصیه کرد: مــردم از 

ســفرهای غیرضروری به این محورها خودداری کرده 
و از فعالیت‌های گردشگری و کوهنوردی پرهیز کنند. 

وی خاطرنشــان کرد: ترددکنندگان باید خودروها را به 
زنجیرچرخ و وسایل زمستانی مجهز کنند و دستگاه‌های 
اجرایی و راهداری نیز برای خدمات‌رسانی و برف‌روبی 

آمادگی لازم را داشته باشند.
بهــزادی در بخش پایانی با ارائه گزارشــی از وضعیت 
بارش و دمای استان گفت: در آذرماه امسال، میانگین 
بــارش اســتان 51 میلی‌متــر بــود کــه نســبت بــه دوره 
بلندمدت که 70 میلی متر بوده، 27 درصد و نسبت به 
سال قبل که 52 میلی متر بوده، 2 درصد کاهش نشان 
می‌دهــد. وی افزود: در کل ســه ماهه اول ســال زراعی 
جاری )مهر تا آذر(، بارش استان با 109 میلی‌متر بوده، 
کاهشــی حدود 51 درصدی نســبت به نرمــال که 222 
میلی متر بوده،و 56 درصدی نســبت به ســال گذشته 
داشته است. مدیرکل هواشناسی مازندران اظهار کرد: 
در نــه ماهــه ابتدای ســال 1404، میانگین بارش 337 
میلی‌متر ثبت شده که 31 درصد کمتر از نرمال )486 
میلی متر ( و 42 درصد کمتر از ســال قبل )576 میلی 
متر( است. بهزادی همچنین درباره دورنمای فصلی 
اظهار داشــت: پیش‌بینی می‌شــود از نیمه دی تا نیمه 
بهمــن، بارش در محــدوده نرمــال و از نیمه بهمن تا 

نیمه اردیبهشت 1405 در حد نرمال باشد. 
وی افزود: اما میانگین دمای هوا از دی تا نیمه اسفند، 
یــک تــا دو درجه و از نیمه اســفند تا نیمه اردیبهشــت 
1405، نیــم تــا یــک درجــه بیــش از نرمــال پیش‌بینی 
می‌شــود. وی در پایــان با هشــدار دربــاره مدیریت آب 
تاکید کرد: با توجه به کسری بارش انباشته و پیش‌بینی 
ادامه دمای بالاتر از نرمال، لازم است تمهیدات جدی 
بــرای مدیریــت مصرف بهینــه آب و انرژی در اســتان 
اتخــاذ شــود. همچنین بایــد توجه داشــت که صحت 

پیش‌بینی‌های فصلی بین 60 تا 70 درصد است.
نشــان می‌دهنــد  گفــت: مدل‌هــا  پایــان  بهــزادی در 
سه‌شــنبه هفته ی جاری، نیز ســامانه قوی‌تری اســتان 
را تحــت تاثیر قرار خواهــد داد که جزییات آن متعاقبا 

اعلام می‌شود.

بله‌ای که هنوز محکم است
همســر بزرگوار شــهید اســدالله متاجی، افســر وظیفه‌شــناس ارتــش، از روزهای 
شــیرین نامــزدی تــا آخریــن وداع او روایــت می‌کند؛ شــهیدی که ایمــان قوی و 

ارادت به نظام، او را به دانشکده افسری و سپس جبهه کشاند.
وی درباره آغاز آشنایی‌شــان گفت: ســال ۱۳۵۹ با شــهید آشــنا شدم. او دوست 
صمیمــی بــرادرم بــود و ارتبــاط نزدیکی با خانواده ما داشــت. یک ســال نامزد 

بودیم و تنها ده ماه فرصت زندگی مشترک پیدا کردیم.
همســر شهید، شــهید متاجی را فردی آرام، مهربان و دیندار توصیف کرد: اهل 
نمــاز و نماز شــب بــود و مطالعــه و گوش دادن بــه ســخنرانی‌های نماز جمعه 
را تــرک نمی‌کــرد. محبــت و مظلومیــت نگاهش دل هر کســی را می‌بــرد. هنوز 
هم عاشــقش هستم. شــهید متاجی ابتدا در دانشســرا پذیرفته شد اما به دلیل 
تعهــدی که به وطن و نظام داشــت، راه دانشــکده افســری را انتخاب کرد. پس 
از دریافــت مــدرک لیســانس، دوره تکاوری را در شــیراز گذراند و بــه جبهه‌های 

جنوب اعزام شد.
وی با اشــاره به یکی از خاطرات ماندگار گفت: غروب شب تحویل سال به خانه 
بازگشــت و همان شــب فرزندمان به دنیا آمد. پانــزده روز کنارمان بود و دوباره 

راهی جبهه شد.
همســر شــهید از مجروحیــت همســرش نیز یــاد کــرد: فروردین ماه ســال بعد 
مجروح شــد و چند روزی در بیمارســتان اندیمشک بســتری بود. وقتی به خانه 
برگشــت، با وجود جراحات پنهان می‌کرد اما من متوجه شــدم. التماس کردم 

دیگر به جبهه نرود اما گفت: خون من از بچه‌های منطقه سرخ‌تر نیست.
وی در پایــان گفــت: اگــر دوباره به گذشــته بازگردم، باز هم با افتخار همســرش 
می‌شــوم. آنقــدر صــادق، مهربان و پــاک بود که بــه او ایمان داشــتم. خواهش 

می‌کنم با خون شهدا بازی نکنید و حتی با یک صلوات یادشان کنید.
ســرانجام شــهید متاجــی در عملیــات منطقه شــرهانی و در محاصره دشــمن 
بــه شــهادت رســید. به روایــت همرزمانــش، او در حالی که بر پیکر شــهدا قرآن 
می‌خوانــد، بــا اصابــت ترکــش خمپاره آســمانی شــد. ایــن شــهید والامقام دو 
وصیت‌نامه از خود به یادگار گذاشت که محور اصلی آن تأکید بر ولایت، رعایت 
احــکام دینــی و حفظ حجــاب بود. او بارها نوشــته بود: »امام را تنهــا نگذارید.« 

همچنین بر آسایش خانواده و زندگی زینب‌گونه تأکید داشت.

‌دادستان سرخ‌رود تاکید کرد

 لزوم برخورد بدون اغماض
با شکار و فروش پرندگان مهاجر

 ‌دادســتان عمومی و انقلاب سرخرود در بازدید از تالاب »وزرا محله« بر برخورد 
قاطع با هرگونه صید، خرید و فروش پرندگان وحشی تأکید کرد.

 ذوالفقار کریمی با حضور در تالاب وزرا محله که سالانه میزبان بیش از یک‌هزار 
بال قو و گونه‌های متنوع پرندگان است اظهار کرد: دستورات قضایی لازم جهت 
رصــد، پایــش و شناســایی متخلفــان صادر شــده اســت. وی افزود: جمــع‌آوری 
سلاح‌های شــکاری غیرمجاز و پیشــگیری از تشــکیل هرگونه بازارچه غیرقانونی 
بــرای خریــد و فروش پرندگان در دســتور کار جدی قــرار دارد. کریمی با تأکید بر 
نقش گشت‌های کنترلی در کاهش جرم، تصریح کرد: صید غیرقانونی پرندگان 
عــاوه بــر تهدید جدی بــرای زیســت‌بوم منطقه، مصــداق بــارز تضییع حقوق 
عامه اســت. بر همین اساس، تعداد گشت‌های شبانه در محدوده زیستگاه‌های 
تالابی ســرخرود افزایش یافته اســت. ‌دادستان سرخرود با هشــدار به واحدهای 
صنفــی متخلف یاداور شــد: علاوه بر تشــکیل پرونده قضایی برای شــکارچیان، 
بــا رســتوران‌ها و آشــپزخانه‌هایی کــه اقــدام به عرضه یــا طبخ پرندگان وحشــی 
کنند، بدون اغماض برخورد قانونی خواهد شــد. کریمی بر لزوم فرهنگ‌ســازی 
عمومی اشاره کرد و گفت: حفاظت از محیط زیست یک وظیفه همگانی است. 
از شــهروندان انتظار می‌رود با خودداری از خرید پرندگان شــکار شــده و گزارش 
تخلفــات به مراجــع ذی‌صــاح، یاری‌گر دســتگاه قضایی و نهادهــای متولی در 

حفظ این سرمایه‌های ملی باشند.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران 

اجرای طرح های فاضلاب  سرعت گرفت
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران با اشــاره به اینکه تامین زمین موردنیاز برای 
احــداث تصفیه خانه و نیز اعتبار از جمله چالش های پیش رو برای اجرای طرح 
فاضلاب در شهرستان های مازندران بود، ‌گفت :‌با همراهی دستگاه های اجرایی 
در تامیــن زمین مورد نیاز و نیز پیگیری های انجام شــده بــرای تزریق اعتبار روند 
اجرای این طرح ها ســرعت گرفته اســت. بهزاد برارزاده   افزود : در شرایط فعلی 
۶ شــهر در مازندران شامل ساری، ‌بابل، ‌نوشــهر، ‌چالوس، ‌جویبار و بابلسر دارای 
شبکه فاضلاب فعال هستند و ۱۸ طرح فاضلاب شهری در سطح استان در حال 
پیگیری است. وی ادامه داد: ارتقای تصفیه خانه و توسعه شبکه در حال خدمت 
رسانی در شهرهایی که دارای شبکه فاضلاب فعال هستند در دستور کار قرار دارد.

مدیرعامــل آب و فاضــاب مازنــدران بــا اشــاره بــه چالــش تأمیــن اعتبــار برای 
شــهرهای دیگر گفت:در شهرهایی مانند قائم‌شــهر، آمل، محمودآباد، تنکابن و 
رامسر، سال‌ها انتظار برای تأمین منابع از بانک توسعه اسلامی وجود داشت، اما 
با تصمیم جدید، مســیر تأمیــن اعتبار از ردیف‌های بودجــه‌ای داخلی دنبال و با 

استفاده از ظرفیت ماده ۵۶ برای این پروژه‌ها اجرا می شود.
وی گفت:‌ شــبکه فاضلاب در قائمشــهر به عنوان یکی از پرتراکم ترین شــهرهای 
مازندران تنها پنج درصد اجرا شده است و دلیل عمده این عقب ماندگی چشم 

انتظاری تامین و تزریق اعتبار از بانک توسعه اسلامی بود.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان:

 مازندران روی 
ریل توسعه اینترنت پایدار

سرپرست اداره‌کل بهزیستی مازندران 

 تأمین مسکن مناسب برای معلولان نیازمند برنامه‌ریزی هدفمند است

شعبانی: 

 سالانه ۹۰بازارچه موقت صنایع‌دستی
در مازندران برپا می‌شود

مدیرکل هواشناسی مازندران خبر داد

صدور 2هشدار جوی همزمان برای استان 


